
Informace ředitele Základní školy Rosice, příspěvkové organizace, o způsobu hodnocení výsledků 

vzdělávání žáka za druhé pololetí školního roku 2019/2020 

 

Pro zajištění spravedlivého hodnocení při zvýšeném respektování individuálních podmínek na domácí 

přípravu a vzdělávání na dálku každého našeho žáka bude, v souladu s Vyhláškou MŠMT č. 211/2020 Sb. ze 

dne 27. dubna 2020, hodnocení výsledků vzdělávání žáků Základní školy Rosice za druhé pololetí školního 

roku 2019/2020 vycházet primárně z těchto podkladů (v uvedeném pořadí): 

 

1. z podkladů pro hodnocení získaných v druhém pololetí v době, kdy měl žák povinnost řádně docházet 

do školy (do 10. 3. 2020) 

2. z podkladů pro hodnocení získaných při vzdělávání na dálku, kdy bude kladen důraz zejména na snahu 

žáků o pravidelnou práci ve vzdělávání na dálku  

3. z hodnocení odevzdaných úkolů a výstupů vzdělávání na dálku (pokud pro takové vzdělávání měl žák 

odpovídající podmínky) 

4. z podkladů pro hodnocení získaných při vzdělávacích aktivitách konaných ve škole v době, kdy žák 

docházel do školy dobrovolně (od 25. 5. 2020) 

5. z hodnocení výsledků žáka za první pololetí školního roku 2019/2020. 

 

Vysvědčení se bude předávat žákům v posledním vyučovacím dnu období školního vyučování tedy v úterý 

30. 6. 2020. Způsob předávání vysvědčení se bude odvíjet od aktuální epidemiologické situace a omezení z ní 

plynoucí. O konkrétním postupu vás budeme včas informovat na webových stránkách školy. 

 

Žákům, kteří by nebyli s hodnocením na vysvědčení spokojeni, zůstává zachována možnost přezkoumání 

výsledků hodnocení s případným komisionálním přezkoušením (podle § 52 odst. 4 školského zákona). Termín 

takového přezkoušení je možné, na základě včas podané žádosti zákonného zástupce, individuálně dohodnout 

s ředitelem základní školy. 


